



Proveedor	Dirección	C.P.	C.U.I.T.	Teléfono
Pepe Hugo Daniel	Filiberto 1825 - Open Door. Luján, Buenos Aires	6708	23-14490181-9	(011) 5906-7557
Dirección de e-mail: hphugopepe@hotmail.com				
EXPEDIENTE N°: 224/2024				
Tipo y N° de procedimiento:		Licitación Privada N° 008/24		
Tipo y N° de Acto Administrativo de adjudicación:		RESREC-LUJ N°	570/24	
Forma de Pago:	CINCO (05)	días hábiles a partir de la suscripción del acta de Recepción Definitiva, mediante TRANSFERENCIA BANCARIA, cuyos datos obran en el expediente de referencia.		
Plazo de entrega:	DIEZ (10)	Días hábiles, contados a partir de la recepción fehaciente de la presente.		

Lugar de entrega: División de Administración de Bienes de Consumo y Uso en tránsito - Sector Almacenes **EXCLUSIVAMENTE**, sito en el cruce de la Ruta Nacional N° 5 y Av. Constitución. Luján – Bs. As. En el horario de 7 a 14. Teléfono: 02323-423171 / 420380, interno: 1289. e-mail: patrimonio@unlu.edu.ar

Forma y presentación de facturas: la misma debe ser FACTURA B o C emitida a nombre de la UNIVERSIDAD NACIONAL DE LUJAN CUIT NRO 30-58676240-7 condición de IVA EXENTO. Si la condición del Proveedor es monotributista adjuntar el comprobante del mes de facturación. Remitir las mismas al e-mail del Departamento de Liquidaciones: liquidaciones@unlu.edu.ar

Firmado digitalmente por el Sr. Walter F. Panessi

Orden de Compra N°: 192/24

Fecha de emisión: 19 de diciembre de 2024

Los renglones que se detallan seguidamente le fueron adjudicados en las condiciones que se han citado precedentemente:

Renglón	Cant.	Precio Unitario (\$)	Descripción	Subtotal (\$)
3	12	3.400,00	Destornillador phillips perillero 3 x 75. marca Bahco.	40.800,00
4	12	3.400,00	Destornillador plano perillero 3 x 75. marca Bahco.	40.800,00
5	12	6.000,00	Destornillador phillips aislado 5,5 x 125/150. marca Bremen.	72.000,00
6	12	6.000,00	Destornillador plano aislado 5,5 x 125/150. marca Bahco.	72.000,00



7	12	5.500,00	Destornillador phillips aislado perillero 3 x 100. marca Bahco.	66.000,00
8	12	5.500,00	Destornillador plano aislado perillero 3 x 100. marca Bahco.	66.000,00
11	10	9.800,00	Metro de carpintero de madera de 5 varillas. Marca Racord.	98.000,00
13	6	5.950,00	Martillo con mango de madera 300g. Marca El Roble.	35.700,00
14	6	13.900,00	Masa con mango de madera 1.200g. Marca El Roble.	83.400,00
15	6	7.500,00	Masa con mango de madera 750g. Marca El Roble.	45.000,00
16	10	2.650,00	Balde de albañil plásticos. Marca Hernanpla.	26.500,00
17	7	6.000,00	Fratacho de madera. Marca Pino	42.000,00
18	7	2.500,00	Fratacho de esponja. Marca PVC.	17.500,00
21	10	11.000,00	Pinza de punta plana, acero cromo-vanadio de 6". Marca Bremen.	110.000,00
28	5	5.500,00	Lápiz punzón para cortar cerámicos punta de diamante. Marca Neike.	27.500,00
29	6	3.700,00	Cepillo de acero con mango. Marca Calabro.	22.200,00
31	8	14.000,00	Arco de sierra metálico con mango de plástico marca Bremen.	112.000,00



32	1	140.000,00	Hoja de sierra para arco de sierra metálico 18 dientes x 50 unidades. Marca Bremen.	140.000,00
33	1	140.000,00	Hoja de sierra para arco de sierra metálico 24 dientes x 50 unidades. Marca Bremen.	140.000,00
35	5	22.500,00	Nivel de mano de 1m de aluminio. Marca Bremen.	112.500,00
36	1	22.000,00	Plantilla guía para montajes de cajones, juego por 2 unidades. Marca PVC.	22.000,00
37	1	80.000,00	kit de herramientas para trabajos de carpintería Plástico PLA. 4 prensas esquineras 90° apertura max. 40 mm. 3 topes de mecha para 6, 8 y 10 mm. 3 guías uniones ocultas de 6,8 y 10 mm. 1 centrador de tarugos de 8mm. 1 refilador para tapacantos. 1 escuadra busca centros de 10 a 50mm. Generico.	80.000,00
38	1	90.000,00	Kit de 8 prensas para trabajos de carpinteria. 4 prensas trinquete, 4 prensas F y 8 prensas Dupont. Marca Gadnic.	90.000,00
39	2	69.000,00	Sargento prensa de carpintero marca Hamilton 600 mm. Liberación rápida.	138.000,00
40	1	75.000,00	Juego set de 6 formones. Cromo vanadio. Medidas: 6, 12, 16, 19, 22, y 25 mm. Marca Crossman.	75.000,00
41	1	68.000,00	Afilador manual de formones planos. Cuerpo de acero y rodamiento central. Generico.	68.000,00
42	1	29.000,00	Busca centro. Guía centrador con mecha del 6, 8 y 10 mm. Para tarugos. Generico.	29.000,00
43	1	50.000,00	1 escuadra multiangulo de 7x7x10 pulgadas, 6 piezas mecha pala para madera broca de 10, 12, 16, 18, 20 y 25 mm. Generico.	50.000,00



44	2	25.000,00	5 mechas para biselado de 3, 4, 5, 6, y 8 mm. Generico.	50.000,00
45	1	150.000,00	Maletín kit juego de 7 limas escofinas para madera. 1 lima plana, 2 media caña, 2 limas cuadradas, 2 limas redondas y 1 lima triangular. Marca Bremen,	150.000,00
46	1	50.000,00	Juego de mechas para bisagras casoleta. Medidas: 15, 20, 25 y 35mm. Generico.	50.000,00
47	1	93.000,00	Carro tipo zorra carretilla, capacidad 200kg. Marca Duroll.	93.000,00
50	5	320.000,00	Amoladora angular marca Dewalt DWE4314n. 1400w 220V. 125mm. velocidades variable	1.600.000,00
51	5	315.000,00	Rotomartillo SDSplus 800w marca DeWalt D25133K.	1.575.000,00
52	5	435.000,00	Taladro percutor atornillador inalámbrico. marca De Walt DCD716D2. 1500Rpm.	2.175.000,00
53	3	290.000,00	Sierra circular de mano marca DeWalt DWE560. Potencia 1400w.	870.000,00
54	4	390.000,00	Caladora marca DeWalt DW341-K Industrial. Pot 550w espesor 1,00mm acción orbital.	1.560.000,00
56	6	115.000,00	Batería marca Dewalt 12v 1.3AH DCB120-62.	690.000,00
60	2	41.000,00	Dados para termofusora: 1/2", 3/4" y 1"	82.000,00
64	6	57.000,00	Tijera p/cortar chapa corte derecha. Marca Bremen.	342.000,00
65	2	57.000,00	Tijera p/cortar chapa corte izquierda. Marca Bremen.	114.000,00



66	6	79.500,00	Pistola metálica aplicación silicona. Marca Bremen.	477.000,00
67	5	24.500,00	Cepillo de acero circular para amoladora de banco 150mm o 6". Marca Rehin.	122.500,00
68	5	30.000,00	Piedra esmeril grano medio p/amoladora de banco 150mm o 6". marca Rehin.	150.000,00
69	8	39.000,00	Pinza picoloro. Marca Bahco 10". Modelo 224P-240.	312.000,00
70	3	13.000,00	Alicate de 6" corte diagonal. Marca Bremen.	39.000,00
71	1	15.000,00	Pinza pelacable automática autoajustable. Calibre 0,2 - 6mm. Marca Bremen.	15.000,00
76	1	76.000,00	Juego de Mecha acero rápido - Ø 6,00mm a Ø 12,00mm - (encastre redondo). Marca Ezeta.	76.000,00
77	2	60.000,00	Criqué hidráulico tipo botella, 6 toneladas. (Altura mínima/máxima 185mm-355mm). Marca Crossmaster 9936868.	120.000,00
78	1	435.000,00	Taladro percutor atornillador inalámbrico. marca De Walt DCD716D2. 1500Rpm.	435.000,00
79	1	320.000,00	Amoladora angular marca Dewalt DWE4314n. 1400w 220V. 125mm. velocidades variable.	320.000,00
80	1	150.000,00	Taladro percutor de 13mm. marca De Walt DWD024 - 710W. 220V.	150.000,00
81	1	550.000,00	Maletín juego de llaves tubo de ¼", ⅜" y ½" de acero cromo vanadio, con mango antideslizante. marca IRIMO modelo: 130-173-4.	550.000,00
97	3	30.000,00	Caja de herramientas plástica de 19". Medidas 24cm x 48,5cm. Marca Plastic.	90.000,00



103	2	250.000,00	Tijera de poda en altura, tipo de corte bypass, extensible a 5 mts. Marca Bahco	500.000,00
107	15	15.000,00	Escobilla plástica reforzada barre hojas, de 65 cm. Marca Optimo.	225.000,00
Total:				14.854.400,00

SON PESOS: CATORCE MILLONES OCHOCIENTOS CINCUENTA Y CUATRO MIL CUATROCIENTOS. -----

Observaciones:

* Se considera aceptada la Orden de Compra (OC), si dentro de los TRES (03) DÍAS de notificada no fuera rechazada en forma fehaciente.

* De aceptarse la misma de acuerdo con el artículo 77 del Decreto P.E.N 1030/16, dentro del plazo de CINCO (5) días de recibida la OC, deberá constituir **Garantía de Adjudicación** por un monto igual al DIEZ PORCIENTO (10%) del monto total adjudicado. No será necesario la presentación de garantía cuando el monto de la orden de compra, venta o contrato no supere la cantidad que represente UN MIL MÓDULOS (M 1.000).

* Todas las **comunicaciones, notificaciones, pedidos de prórroga y/o rehabilitación de contratos** tendrán validez, únicamente si fueran presentadas en el Departamento de Administración Bienes y Servicios, e-mail: patrimonio@unlu.edu.ar. No así las presentaciones que se realicen ante otras dependencias.

* [La facturación correspondiente deberá remitirse a liquidaciones@unlu.edu.ar](mailto:liquidaciones@unlu.edu.ar)

La Universidad no se responsabilizará por los elementos entregados erróneamente, por falta imputable al proveedor. Asimismo, se tendrán por No Recibidos, aquellos bienes que fuesen entregados en un sector diferente al especificado en esta Orden de Compra.

Hoja de firmas